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 P U H E E N J O H T A J A L T A 

V uosi on jälleen vierähtänyt, ja edessäsi on uusin Sisarposti.  

Katselen haikein mielin tätä numeroa, koska Marja-Riika (Maikka) Saaristo jää pois 

lehden teosta. Kahdeksan vuotta hän ja Marja-Liisa Nikka ovat tiedotuslehteämme 

toimittaneet. Kiitämme heitä erinomaisesta työstä ja aherruksesta.  

Onneksi Sisarposti ei sentään lopu, vaan sen teko jatkuu ensi vuodesta  

uusin voimin ja mahdollisin muutoksin Marja-Liisan johdolla. 

 

Vastikään juhlimme  yhdistyksemme 20-vuotistaivalta, joka alkoi oikeastaan 

jo 105 vuotta sitten sotilaskotityön käynnistyttyä Suomessa. Saaren nykyinen 

yhdistys perustettiin syyskuussa 2003 kahden sotilaskotitoimijan yhdistyttyä, 

ja toiminta alkoi 1.1.2004. Oli hienoa saada juhlakonserttiimme vieraaksi  

Eva Lindblad Oulusta. Hän oli aikanaan edesauttamassa yhdistymistä  

Sotilaskotiliiton puheenjohtajan ominaisuudessa. 

 

Varusmiesbändi pani juhlakonsertissa parastaan, vaikka sairaus olikin kaatanut 

soittajia. Laulajana toimi reservistä saatu kersantti Iida Mankinen. Meitä oli pieni 

mutta sitä innostuneempi yleisö musiikkia kuuntelemassa, ja väliajalla nautimme 

oman leipomon erinomaista täytekakkua. 

 

    Toivotan kaikille rauhallista joulua ja  

         reipasta sotilaskotivuotta 2024! 

 

                                Inka Tiittanen 

 

Takana 
yhdistyksen  
20-vuotisjuhla,  
edessä  
vilkas arki 
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Sotilaskodin taloussihteerin huoneessa on työskennel-

lyt tämän vuoden helmikuusta alkaen toimistosihteeri 

Karoliina. Hänen työviikkonsa on nelipäiväinen, vapaa-

päivä on tiistai. Toimenkuva on laaja ja käsittää mm. 

Santahaminan yhdistyksen kirjanpidon, osto- ja myynti-

laskutuksen, palkanlaskennan, jäsenrekisteriin liittyviä 

tehtäviä, jääkäritoimikunnan asioita sekä jäseniltä tai 

puheenjohtajalta tulevia tehtäviä.  

”Minulla on vielä paljon opettelemista, mutta olen saa-

nut kiitettävästi opastusta. Sain myös mahdollisuuden 

suorittaa työn ohessa oppisopimuksella merkonomin 

tutkinnon loppuun”, Karoliina kertoo.  

Karoliina on todellinen alan vaihtaja: hänellä on leipu-

rin ammattitutkinto, hän on työskennellyt henkilöstöra-

vintolassa ja hänellä on lastenohjaajan koulutus. Hän oli 

10 vuotta päiväkodissa ja leikkipuistossa lastenohjaaja-

na. Pikkulapsen äitinä työmatka ja työaika olivat mää-

rääviä tekijöitä työpaikan valinnassa.  

”Nyt, kun poikani on jo abi, saatoin hakeutua toiselle 

uralle.” 

Santahaminan sotilaskoti oli tehtäviltään ja sijainnil-

taan hyvä paikka hakea töitä. Itä-Helsinkikin on tuttu, 

sillä hän on aina asunut siellä. 

”Kulkisin mieluiten koko työmatkan metrolla, mutta on-

neksi Santahaminaan kulkee bussi metroasemalta tihe-

ästi. Kummipoikani suoritti asepalveluksen täällä, joten 

siitä saari oli minulle osittain tuttu. Myös se, että työym-

päristöön kuuluu kahvila, toi minulle edellisistä työpai-

koista tutun ja turvallisen olon. Santahamina ja työteh-

tävät vaikuttivat kiinnostavilta.” 

 

”Varusmiehiä tai kantahenkilökuntaa en juurikaan ta-

paa. Joskus joku kurkistaa ovesta uteliaisuuttaan. Ikku-

nastani tietysti näen marssiharjoituksia ja muita 

´äksiisejä´. Jääkäritoimikunnan varusmiehet käyvät välil-

lä selvittelemässä hankintojensa laskuja ja pullonpalau-

tusrahoja. Yhdistyksen jäsenille oveni on aina auki. Ter-

vetuloa moikkaamaan!” 

Karoliina on pannut merkille, että vapaaehtoiset ja hen-

kilökunta tulevat hyvin toimeen keskenään ja hänellä  

on hyvä yhteisymmärrys molempien kanssa.  

”Olen hyvin järjestelmällinen, päiväkodissakin järjestin 

kynälaatikot värin mukaan. En voi aloittaa ruuanlaittoa, 

ellei työpöytä ole siisti ja astiat pesukoneessa. Intohimo-

ni on sisustus. Kävin sisustussuunnittelukurssin ja laadin 

suunnitelmia ystäville siskoni kanssa. Suosin skandinaa-

vista ja Boho-tyyliä.(*)  Kukkasidontaa opettelin kurssil-

la ja Meilahden sairaalan kanttiinissa työskennellessäni 

tein myös kukka-asetelmia myyntiin.  

Karoliina vietti lapsuuden kesiä merellä perheen kanssa.  

”Meri on minulle vieläkin tärkeä elementti. Iloitsen siitä, 

että poikani menee ensi vuonna varusmiespalvelukseen 

Upinniemeen. Meri vetää häntäkin puoleensa.” 

                                                                           Marja-Liisa Nikka 

 

 

 

 

 *Boho-tyyliin kuuluvat luonnonmate-

riaalit.  Lyhenne tulee sanasta bohee-
mi, joka viittaa epäsovinnaisuuteen ja 
vapaamielisyyteen.   Bohossa sekoite-
taan aikakausia, tyylejä ja värejä.  

Merja Autio 

Karoliina nauttii yleensä sotilaskodissa vaatimattoman 

aamiaisensa, johon kuuluvat vain hedelmä ja vesipullo.  
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Kersantti Iida Mankinen (vas.) oli Varusmiesbändin laulusolisti ja 

kosketinsoittaja. Sairastunutta basistia tuurannut Otso Herranen 

(oik.) kertoi, että bändillä oli viikonloppuna neljä keikkaa.  

”En valita, sillä mieluummin soitan kuin osallistun metsäharjoi-

tuksiin”, Otso sanoi.  

Toinen laulusolisti ja kitaristi oli Milo Vähäsarja ja rumpali Veeti 

Listokki. Tekniikan hoiti Tuomas Tolsa.  

Orkesteri tulkitsi herkästi mm. Junnu Vainion lauluja. Kappalei-

den sovitukset kunnioittivat alkuperäistä tyyliä.  Viimeistään  

Suklaasydän sai yleisön svengaamaan tuoleissaan.  

Varusmiesbändi viihdytti viisikymmenpäistä 

juhlayleisöä menevällä musiikillaan, kun soti-

laskodissa juhlittiin Santahaminan sotilasko-

tien yhdistymisen 20-vuotisjuhlaa. Puheenjoh-

taja Inka Tiittanen kertoi yhdistymisen histori-

asta, ja päälle nautittiin herkulliset kakkukah-

vit. Puheen lyhennelmä on viereisellä sivulla. 

Juhlayleisössä oli mukana mm. Eva Lindblad, 

joka Sotilaskotiliiton puheenjohtajana todisti 

HNMKY:n ja Santahaminan kotien yhdistymis-

tä syksyllä 2003.  

”Pirkko Kinnunen pyysi minua yhdistymis-

neuvottelujen vetäjäksi. Sopuun pääsy oli työ-

lästä, kun kolmella yhdistyksellä oli erilaisia näkemyk-

siä. Oli monta maustetta sopassa! Yllätys ja pettymys-

kin koettiin, kun Helsky vetäytyi viime hetkellä pois.” 

Eva Lindbladilla on takanaan 50 vuotta sotilaskotityötä 

Oulussa. Hän on ylpeä omasta yhdistyksestään, jonka 

jäseninä on 25 miestä ja uusia ”hyvässä iässä olevia” 

jäseniä liittyy mukaan. Yhdistys on pojaton, kun Oulun 

kaupungin kasarmi ja Hiukkavaara ovat lopettaneet. 

Työtä yhdistyksellä silti riittää.  

”Kahvitamme mm. kutsuntoja, veteraanien tilaisuuksia 

ja maanpuolustustapahtumia. Meillä on harvinainen   

konttileipomo, jossa paistetaan munkkeja viikoittain.”  

Raija Vuori on harrastanut sotilaskotityötä vuodesta 

1962 Santahaminassa. Ulkomailla vietettyjä vuosia 

lukuun ottamatta hän ollut aktiivisesti mukana, mutta 

osallistuu nykyisin lähinnä yhteisiin tilaisuuksiin.  

 

”Sotilaskotiharrastus on minulle hyvin rakas. Olen 

kuulunut lähes kaikkiin jaostoihin ja kiertänyt LKS-

tehtävissä ympäri maata. Nyt asun lähellä Santahami-

naa ja sanon usein, että kahden kotini väliä on vain 

neljä kilometriä. Sellaisen muutoksen olen sotilaskoti-

työssä havainnut, että aikaisemmin toiminta oli  

enemmän sisäänpäin lämpiävää.” 

Helena Saarela lähti 18-vuotiaana mukaan sotilaskoti-

työhön Oulussa 1966.  

”Armeijassa olevilta serkuilta kuulin sotilaskodista. 

Sitten luin Kalevasta jutun vapaaehtoistyöstä, ja kun 

muutin Posiolta töihin Ouluun, liityin sotilaskotiyhdis-

tykseen.” 

Helena oli Oulun sotilaskodeissa kolme vuotta ja sitten 

kolme Hämeenlinnassa. Helsinkiin hän tuli 1970.  

                                   Marja-Liisa Nikka ja Marja-Riika Saaristo 

Yleisö innostui tutuista lauluista 

Kymmenien vuosien sotilaskotityötä pöydän ääressä: Leena Mikkola (vas.), 

Tuula Nurmi, Raija Vuori ja Tuula Jokinen. 

   Merja Autio 

Yhdistymistä juhlittiin konsertilla 
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” 
Helsinki - Santahaminan yhdistys on Suomen 

ensimmäinen sotilaskotityön perinteiden jatkaja-

na. Vuodesta 1920 vuoteen 2003 toimimme San-

tahaminassa Helsingin NMKY:n alaisena sisarjaostona. 

Sen rinnalle oli Kadettikoulua varten perustettu Santaha-

minan sotilaskotiyhdistys 1981. Muutamien sisarten 

kanssa olimme jutelleet jo vuosia siitä, että saaren yhdis-

tykset voisivat yhdistyä. 

Ajatus jäi raakileeksi, kunnes 2002 saatiin uusi kipinä 

silloiselta Helsingin sotilaskotialueelta. Toimikunta aloitti 

neuvottelut kolmen helsinkiläisen yhdistyksen kesken. 

Puheenjohtajana toimi silloinen Sotilaskotiliiton oululai-

nen puheenjohtaja Eva Lindblad.  

Yhdentymisen tuloksena Helsingin seudun sotilaskotiyh-

distys perustettiin syyskuussa 2003, ja sitä nyt juhlistam-

me. Neuvotteluissa mukana ollut Helsingin sotilaskotiyh-

distys Helsky jäi joukosta viime metreillä. 

Yhdistyksessä oli sen alkaessa 69 sisarta. He tulivat kol-

mesta helsinkiläisestä yhdistyksestä ja yksi Oulusta. Nyt  

jäseniä on 270. Alkuperäisestä perusjoukosta on yhä si-

saria toiminnassa mukana voimiensa mukaan.  

Yhdistyksen alku oli melko helppo. HNMKY lahjoitti sisäl-

lä olleen tavaravaraston ja pohjakassan, ja entisestä San-

tahaminan yhdistyksestä saimme rahavaroja. 

Henkilöstö siirtyi vanhoina toimihenkilöinä (11) uuden 

palvelukseen, ja pian touhu uusien alokkaiden kanssa 

alkoi täydellä vauhdilla.  

 

 

 

 

Kodinjohtajana aloitti Virpi Fyhr, joka on yhä samassa 

tehtävässä. Eläkkeelle on jäänyt viisi henkilöä, kaksi on 

vielä palkkalistoilla. Alokkaita oli 20 vuotta sitten 650, 

nykyisin heitä on 750–800. Kadettikoulun puolella oli 

noin 500 opiskelijaa, nykyisin lähemmäs 700.     

Uuden toiminnan alussa työtapoja modernisoitiin, ja 

liiton avustuksen tuella hankittiin uusi kassajärjestelmä. 

Otimme jopa varastokirjanpidon käyttöön. 

Uuteen toimintaan sitoutuneet olivat innolla mukana. 

Jaostot aloittivat heti täysipainoisesti; oli LSK, tarjoilu-, 

kirjasto- ja hengellinen jaosto.  

Yhdistyksen nimi muuttui 2009, kun nimeen haluttiin 

mukaan Santahamina, ja yhdistyksen nimeksi tuli  

Helsinki-Santahamina sotilaskotiyhdistys ry. 

Moni asia on muuttunut 20 vuodessa, mutta arvomme 

ovat samat: vapaaehtoisuus, yhteisöllisyys, osaaminen ja 

itsensä kehittäminen, luotettavuus, iloisuus ja palvelu-

alttius. Teemme työtä varusmiesten ja reservin harjoi-

tuksissa olevien hyväksi.  

Sotilaskoti tarjoaa yhä vapaa-ajan paikan ja mahdolli-

suuden vapaaseen seurusteluun sekä normaalioloissa 

läheisten tapaamiseen, nyt tosin siviilit pääsevät saarelle 

vain sovittuihin tilaisuuksiin.   

Toimintamme perusta on vapaaehtoiset vihreät sisaret 

ja veljet. Näin voimin pidämme yllä maanpuolustus- 

aatetta ja luomme kodinomaisuutta. Olemme hymyllä ja 

sydämellä mukana maanpuolustustyössä!” 

 

          ”Uusi yhdistys oli nopeasti työn touhussa” 

Eva Lindblad (toinen oikealta) tuli juhliimme Oulusta. Hän sai mukaansa Helsingissä asuvan sisarensa Brita  

Ekbergin ja tämän puolison Jan Ekbergin. Inka Tiittanen (oik.) arvosti kovasti heidän osallistumistaan juhlaan.   

                 Merja Autio 
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Yhdistyksen vuosikokoukseen Perinnetaloon oli 

saapunut 26 jäsentä. Kokouksen aluksi puheenjoh-

taja Inka Tiittanen jakoi ruusut paikalla olleille, 

tänä vuonna tasavuosia täyttäneille sisarille. Vuosi-

merkkien saajista paikalla oli Ritva Harju, joka sai 

40-vuotismerkin. 

Syyskokouksen puheenjohtajana toimi  

Allu Lamminen ja sihteerinä Marja-Liisa Nikka.  

Kokous sujui esityslistan mukaisesti. Toimintasuun-

nitelmaan sisältyi monenlaista toimintaa niin sisa-

rille kuin henkilökunnalle ja varusmiehille.  

Sisarretket ovat olleet suosittuja, ja toimintasuun-

nitelmassa esitettiin yhdeksi kohteeksi  

Kaarteen sotamuseota Lohjalla.  

Suunnitelmassa tulivat esille myös vuosittaiset 

tapahtumat kuten sotilaskotityön perinnepäivä 

toukokuussa, naistenpäivän konsertti maaliskuussa 

ja sisarten kirkkopyhä maaliskuussa. 

Näistä tapahtumista lisätietoa sivulla 15.  

Yhdistykselle valittiin uusi tilintarkastusyhtiö  

Aaltonen & Co Oy ja sieltä  Jaana Ilmén  

varsinaiseksi tilintarkastajaksi.  

Hallituksen jäsenistä Heli Kuisma vaihtaa paikka-

kuntaa, ja hänen tilalleen varajäsenesi valittiin 

Marja-Liisa Nikka. Kokouksen jälkeen nautittiin pe-

rinteiseen tapaan joulupuuroa.   

Inka Tiittanen luovutti 40-vuotismerkin Ritva Harjulle. 

Kerttu Kolari tarjoili joulupuuron jälkeen torttukahvit.  

Tasavuosia täyttäneitä ja merkin saaneita sisaria onniteltiin ruusuin, vasemmalta Eeva Torsti, Asta Wallander, Sirkku 
Mero, Ritva Harju, Mari Hietanen, Allu Lamminen, Hannele Kivikoski ja Minna Rehnstrand. 

M
e

rj
a 

A
u

ti
o

 

Vuosikokous ideoi sisarten retkiä ensi vuodelle 
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Joulukorttien askartelu kiinnosti niin nuoria kuin 

vanhempiakin siskoja, ja sotilaskodin talkoisiin oli 

saapunut 12 osanottajaa marraskuun lopulla. 

Seija Pussinen oli hankkinut askartelutarvikkeita 

monenlaisten korttien tekoa varten: oli kultaisia ja 

hopeisia kuusenoksia, tähtiä, hyvän joulun ja uuden 

vuoden toivotuksia; oli joulunpunaista, kultaista ja 

hopeista glitteripaperia sekä askartelua helpottavia 

työvälineitä. Saksien ja liiman lisäksi apuna on itselii-

mautuvia tähtiä, sydämiä ja lumihiutaleita, joita nap-

sivat kätevät leikkurit.  

Seija oli tehnyt malliksi myös kierrätyskortin eli hän 

oli tuunannut vanhasta joulukortista uuden. Tuu-

nattujen korttien teko onnistuu kotikonsteillakin lei-

katen ja liimaten.  

Askartelijat olivat yhtä mieltä, että korttien askartelu 

innostaa lähettämään joulutervehdyksen postitse 

WhatsApp- tai Facebook -toivotuksen sijaan.                                                                                                                                                       

                                                                         Marja-Liisa Nikka                                                                          

Joulukorttien tuunaus innosti askartelijoita 

 

 

Mari Hietanen (vas.), Maria Saarela, Seija Pussinen ja Marja-Liisa Nikka innostuivat uusista askartelumateriaaleista.  

 

 

Merja Autio 

 

Seija Pussisen korteista kaksi ylintä on vanhoista tuu-

nattuja. Sukkarivi (alla) on leikattu vanhasta kortista.  
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Ystäväni Lotta lähti alkusyk-

systä rauhanturvaajaksi  

Libanoniin osana suomalaista  

kriisinhallintajoukkoa (SKJL). 

Olemme viettäneet Lotan 

kanssa monta juhlapyhää yhdessä, mutta tänä vuonna 

joulumme näyttävät erilaiselta. Ystävää on ikävä, mutta 

mieltä lämmittää ajatus siitä, että sotilaskoti muistaa 

myös heitä, jotka palvelevat kaukana kotoa.  

Seuraavat mietteet ovat Lotan ajatuksia hänen tulevasta 

joulustaan Libanonissa. 

”Joulu rauhanturvaajana SKJL:ssä on varmasti unohtu-

maton kokemus. Yhdessä tekeminen ja arjen jakaminen 

palvelustovereiden kanssa on tunteikas tapa viettää 

pyhiä kaukana kotoa. Vaikka arki kävisi joskus raskaaksi 

ja koti-ikävä painaisi, niin täältä löytyy aina ystävä, johon 

tukeutua tai jota tukea.  

 

 

 

On myös hienoa nähdä, miten ranskalaisten 

palvelustoveriemme pyhien vietot eroavat mei-

dän tavoistamme. Myös tästä näkökulmasta 

täällä on oppinut paljon uutta. Paikallisetkin 

ihmiset ovat joulumielellä ja kriisistä huolimatta 

haluavat juhlia joulua, kukin tavallaan.  

Muistelemme lämmöllä myös Sotilaskotiliittoa, joka 

jaksaa vuodesta toiseen muistaa pienellä joululahjalla 

ulkomailla palveluksessa olevia. Joululahjoja ei muuten 

täällä jaeta, joten tulee kotoisa olo, kun meitäkin muis-

tetaan pienellä lahjalla. Samalla ele toimii muistutukse-

na hyvän jakamisesta eteenpäin.” 

                                           

 

 

 

E R I L A I N E N  J O U L U 

Edessä rauhaturvaajan joulu Libanonissa 
Joulu on siellä, missä satut olemaan 

Lotta lastaamassa tarvikkeita läheiselle koululle.  

Joulun tunnelmaan 

voi päästä 

muuallakin kuin 

kotimaassa  

tai kotona.   

Joulu on siellä,  

missä  ihmiset  

kokoontuvat.  

Tallensimme  

sisarten  

kokemuksia  

erilaisista 

jouluista.  

          Lotan kotialbumi 

Helena (Hippu) Kilpeläinen 
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Keitimme  
kamelikeittoa potilaille 
Somalian Mogadishussa 
 

Vuonna 1989 minulla oli tilaisuus viettää 

joulukuuta Somaliassa, joka on muslimi-

maa.  Siellä oli niihin aikoihin useita kan-

sainvälisiä avustusprojekteja, joiden työn-

tekijät oli sijoitettu asumaan samaan  

kaupunginosaan turvallisuussyistä.  

Joulun lähestyessä heräsi joukossa tuttu 

auttamisen ja lahjoittamisen halu. Kohteeksi  

valikoitui lähellä sijaitseva pienehkö sairaala.  

Tiedossa oli, että potilaiden ruokailu oli omaisten  

varassa.  

Pidimme rahankeräyksen, ja päätimme laittaa potilaille 

kunnon lihakeittoa. Joukko jaettiin pienempiin ryhmiin. 

Jokainen ryhmä sai oman tehtävänsä. Paikallisilta saatiin 

neuvoja ja apua. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yksi ryhmä ajoi kuorma-autolla torille osta-

maan kamelia, jonka lihaa siellä pidettiin 

herkullisimpana. Ryhmä toi kaksi pientä teu-

rastettua kamelia sairaalan pihaan. Siellä 

odotti seuraava ryhmä ison padan kans-

sa. Lihat, luut, vihannekset ja mausteet kie-

huivat padassa nuotiolla useita tunteja. Hiki tuli soppaa 

hämmentäessä! 

Seuraava ryhmä vei keiton osastoille pestyllä kottikärryl-

lä. Kauhoina oli pieniä alumiinivateja. Astioiksi järjestyi 

tyhjiä säilykepurkkeja. Tavan mukaan lihat ja vihannek-

set  syötiin sormin ja liemi juotiin.  

Potilaat, omaiset ja hoitajat olivat aterian jälkeen iloisen 

tyytyväisiä. Projekti oli onnistunut! 

                                                                                 Eeva Torsti 

 
E R I L A I N E N  J O U L U 

Japanissa jouluna juhlitaan,  
uutena vuotena 
rauhoitutaan kotona 
 

”Japanilaisten kristittyjen  joulu alkaa 

adventtina kuten Suomessakin. Suurin 

osa japanilaisista kuitenkin juhlii joulua 

vain iloisena tapahtumana ilman us-

konnollisia tapoja, sillä vain murto-osa 

japanilaisista on kristittyjä. Perheet 

koristelevat joulukuusen, monet  

kaupat ovat auki niin jouluaattona  

kuin joulupäivänä, ja kaupungilla on vilkas ja iloinen 

tunnelma”, kertoo sotilaskodin leipuri  

Ayumi Yamaguchi-Rajama. 

”Jouluvalot valaisevat koteja, kaupunkien katuja ja puis-

toja. Pikkulasten perheissä joulupukki eli vanhemmat 

piilottavat lasten tyynyn alle pari pakettia jouluaamuna 

avattaviksi.” 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

”Jouluillalliselle valmistetaan kokonaisena paistettu 

kananpoika, ja jälkiruuaksi leivotaan kermakakku. 

Nuoret sen sijaan viettävät joulua yhdessä ystäviensä 

kanssa ravintoloissa.” 

Uutta vuotta vietetään Japanissa perheiden ja ystävien 

kanssa rauhallisesti. Japanilainen hillitty uuden vuoden 

vietto muistuttaa Ayumin mielestä Suomen joulua ja 

Suomen uusi vuosi Japanin joulua.   

                                                                          Marja-Liisa Nikka 

K
u

vi
tu

sk
u

va
 

Jouluaterian päälle herkutellaan leivon-

naisilla. Valikoimaa riittää kaupoissa.  
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Joulu on Ruotsin odotetuin juhla. Sitä odottavat kai-

kenikäiset, ja siihen valmistaudutaan näkemällä paljon 

vaivaa iloisissa tunnelmissa.  

Ensimmäisenä Tukholman-joulunani 1975 koin yllätyk-

senä ikkunoissa riippuvat isot tähdet, joiden valo  

sytytettiin adventin alkaessa ja sammutettiin joissakin  

kodeissa vasta pääsiäisenä. 

Kuusi on koristeltu ylenmääräisesti jo aatonaattona, 

usein aiemminkin, koska joulua on kaivattu pitkään. 

Koko koti on pyntätty viimeisen päälle,  ja joulukodin 

oveen tulee ripustaa kranssi tai sydän. Keittiön ikku- 

noita koristavat jouluaiheiset verhot. 

Kuinka on sitten mahdollista, että jopa 80 prosenttia 

kansasta on jo vuodesta 1960 viettänyt tunnin aatto- 

iltapäivästään television ääressä? Aku Ankka ja hänen 

ystävänsä toivottavat hyvää joulua on miltei rituaali, 

jonka vuoksi aaton kiireet menevät tauolle. 

Ilahduttavan monet tuntuvat Ruotsissakin katsovan 

Turun joulurauhan julistusta. Joulusauna sen sijaan  

on käsitteenä tuntematon, koska sauna puuttuu 

useimmista kodeista. Riisipuuro manteleineen  

on ohjelmanumero johonkin   

aikaan päivästä.  

Monille dopp-i-grytan eli näkkilei-

vän tai joululimpun kastaminen 

kinkun liemeen kuuluu joulun  

aloitukseen.    

Ruotsalaisen joulupöydän jalat 

notkuvat paljosta ruuasta. Perus-

asetelmaan kuuluvat kinkku, graavi 

lohi, usein itse tehdyt silliher-

kut, prinssimakkarat, joulumakka-

ra, lihapullat, Janssonin kiusaus, 

grillatut porsaanribsit, sillisalaatti, 

juustot. Maakunnilla on erikoisuuk-

sia kuten Skoonessa savustettu 

ankerias tai jouluhauki Ahvenanme-

ren rannikkoalueella. 

 

Lipeäkalan syönti saattaa siirtyä joulupäiviin.   

Ruokajuomia ovat olut ja julmust eli kaljan näköinen 

suosittu virvoitusjuoma. Sillien palanpainikkeeksi  

nautitaan etenkin oman maan snapseja, usein aika 

yllätyksellisiä ja todella maistuvia. 

Erikoisruokavalioita noudattavilla tai eri uskontoihin 

kuuluvilla on tietysti omat ruokalajinsa ja seremonian-

sa. Ruotsissa noin 20 prosenttia väestöstä on ulkomail-

la syntyneitä. Tuskin on varmaa tietoa siitä, kuinka mo-

ni heistä viettää ruotsalaista joulua. 

Joulukuussa ravintolat järjestävät toinen toistaan ko-

meampia seisovia joulupöytiä (julbord). Työnantajille 

tarjoutuu silloin tilaisuus palkita henkilökunta ja viet-

tää ilta yhdessä ennen pyhiä. Katetut pöydät kaikkine 

mahdollisine ruokalajeineen, usein mukaan lukien 

omenaa suussa pitävä, grillattu ja koristeltu sianpää, 

ovat nähtävyys sinänsä.  

Adventiksi ja jouluksi leivotaan S-kirjaimen muotoisia 

sahramipullia (lussekatt), kuivakakkuja ja pikkuleipiä 

sen seitsemää sorttia. Jotkut perinteitä vaalivat paista-

vat rasvassa pitkulaisia, vähän rinkilän makuisia 

klenettejä. Kaikkia näitä leivonnaisia 

ovat konditoriat ja leipomot pullollaan. 

Joulumakeisten kuten nekun valmistus 

kotona on suosittua etenkin lapsiper-

heissä. 

Aterian jälkeen odotettu vieras saapuu 

säkkeineen. Ruotsissa pukkia sanotaan 

tontuksi. Näkemäni ovat olleet kuiten-

kin täysin suomalaisen joulupukin kal-

taisia. Useimmat tuntuvat asuvan naa-

purissa ja olevan hyvissä väleissä nor-

maaliväestön kanssa. 

Suomen miehet voivat sen sijaan viet-

tää rauhaisaa jouluaattoa. Meillähän 

on Korvatunturi.  

                                                                                                  

E R I L A I N E N  J O U L U 

Koti kimaltaa, 
herkkupöytä notkuu, 
ruudulla pyörii Aku Ankka 

Glögiä ja pipareita on tarjolla vähän 
joka paikassa jo marraskuussa. Kuva 
tukholmalaisen hotellin aulasta.  

      Maija Varenius 

 
  Miina Sjöblom  
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Joulutunnelma syttyy vapaaehtoistyössä  

Riitta Saukkonen kuuli tuttavaltaan 

mahdollisuudesta viettää joulua  

vapaaehtoistyössä Kotorannan  

lomakodissa Nurmijärven Kiljavalla. Nyt 

siellä vietettyjä jouluja on takana jo 

kymmenkunta, ja sinne hän menee tä-

näkin vuonna.  

”Kotorannassa riittää monenlaisia talon 

töitä mm. keittiössä. Siinä ohessa saa seu-

rustella vieraiden kanssa. Yhdessä leivo-

taan pipareita, lauletaan joululauluja ja 

valmistellaan joulua. Joulupukkikin tulee, 

koska mukana on aina myös lapsia.” 

Kotorannan lomakodin yhdistyksen  

perusti 1944 Vallilan sosiaalidemokraatti-

set naiset. Yhdistys osti vaatimattoman 

rakennuksen Sääksjärven rannalta 1947. 

Tuetut lomat oli aluksi tarkoitettu vain 

naisille ja lapsille, mutta 1960-luvun  

laajennustöiden jälkeen miehetkin  

pääsivät sinne loman viettoon. Nykyisin 

Kotoranta on avoinna myös muille kuin 

tuetuille asiakkaille. 

Riitta kuuluu lomakodin vakituiseen avustajakaartiin. 

Hän nauttii erityisesti paikan leppoisuudesta ja maltilli-

suudesta. Liikunnanohjaajana hän on vetänyt siellä  

joskus jumppahetkiä. 

”Kotorannassa joulupäivät sujuvat viihtyisästi, eivätkä 

askareet tunnu työltä. Henkilökunta ja muut vapaaeh-

toiset ovat tulleet tutuiksi. Olen ollut siellä apuna myös 

juhannuksen aikaan. Meno on silloin vilkkaampaa, kun 

ollaan ulkona.” 

Muutama vuosi sitten Riitta Saukkonen ilmoittautui 

vapaaehtoiseksi Hurstin jouluaterialle.  

”Olin kattamassa pöytiä Messukeskuksessa. Päivä oli 

raskas mutta antoisa. Pöytien ääreen kokoontui tyyty-

väisiä ruokailijoita. Kotorantaan menen silti mieluum-

min, kun siellä voi viettää kaikki joulupäivät.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poikkeuksellinen aaton viettopaikka on myös sotilas-

koti. Inka Tiittanen on tehnyt Santahaminassa aatto-

vuoron noin 15 kertaa joko tyttärensä Niinan tai jonkun 

vihreän sisaren kanssa.   

”Ennen koronaa omaiset saivat tulla aattona tervehti-

mään varusmiehiä. Kerran yksi äiti kysyi, onko meillä 

lainata haarukoita, kun hän halusi tarjoilla pojalleen 

mukanaan tuomansa kalaherkut ja perunat.” 

Sotilaskoti on aattona auki kello 13:een. Sitä ennen 

moni varusmies tekee siellä ostoksia.   

”Joulun alla varusmiesten ostokset lisääntyvät, ja he 

ostavat tavallista kalliimpia tuotteita. Kotoa saadut jou-

lulahjarahat saavat kyytiä”, Inka kertoi. 

Inka ei muista yhdenkään varusmiehen valittaneen jou-

luista ”kiinni oloaan”, päinvastoin moni haluaa kokea 

ainutkertaisen joulun armeijan leivissä. 

                                                                 Marja-Riika Saaristo 

E R I L A I N E N  J O U L U 

Riitta on lomakodin apulainen, Inka tekee aattovuoron sotilaskodissa 

Riitta Saukkonen (vas.) ja Inka Tiittanen tekevät aattona vapaaehtois- 

työtä. He koristelivat yhdessä sotilaskotia 20-vuotisjuhlaa varten. 
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Syksyllä sotilaskodissa on nautittu sisarten päiväkahve-

ja aina kuukauden ensimmäisenä keskiviikkona kello 13. 

Kahvittelijoita on ollut paikalla 10–18. Seniorijaoston 

vetäjä Pirkko Kinnunen kertoi, että aloite tuli sisarilta, 

jotka lähtevät liikkeelle mielellään valoisan aikaan.  

”Mitään erityistä ohjelmaa tai teemaa tapaamisiin ei 

ole suunniteltu, mutta jos joku haluaa alustaa jostain 

teemasta, sekin käy. Tärkeintä on yhdessä viihtyminen.”  

Kahdet ensimmäiset kahvit nautittiin alakerran kokous-

huoneessa, kolmannet sotilaskodin näyttämöllä. Siellä 

mukana oli kymmenen sisarta, ja puhetta riitti mm. kir-

joista, silmälaseista ja elinajan odotteesta. Menneiden 

muistelu kuului myös aihevalikoimaan. 

Leena Mikkola kertoi, millä kaikilla varuskuntapaikka-

kunnilla hän on upseerin rouvana asunut.  

”Naimisiin mentyämme asuimme Turussa vuokra-

asunnossa varuskunnan ulkopuolella. Sieltä muutimme 

Säkylän Huovinrinteelle, jossa hoitelin kahta poikaam-

me ja yritin jatkaa opintojani.” 

Huovinrinteeltä muuttokuorma lähti kohti Helsinkiä. 

”Asuimme Santahaminassa 13 vuotta ja pojilla oli paljon 

kavereita. Niinpä muutto Tuusulan Taistelukoululle 

1980 ei Erkkiä, 16, ja Jaakkoa, 15, miellyttänyt. Kaveriksi 

löytyi onneksi Svinhufvudin Jaska, jonka kanssa pojat 

rassasivat mopoa. Jaska sai myös pojat houkuteltua 

kirkkokuoroon sanomalla, että kaikki kunnon tyypit  

ovat kuorossa.” 

 

Tuusulasta Mikkolan perhe palasi Helsinkiin, Kruunun-

han Pohjoisrantaan, jossa sijaitsi armeijan iso talo. 

”Meillä oli neljä huonetta, merinäköala ja parvekkeelta 

näki ilotulituksia. Eläkkeelle muutimme Laajasaloon. Se 

tuntui kotiseudulta Santahaminan läheisyyden vuoksi.” 

Leena sopeutui hyvin uusiin paikkoihin, vaikka muutot 

olivat työläitä. Aina piti etsiä uudet ystävät ja harrastuk-

set, mutta puheliaalle Leenalle se ei ollut vaikeaa.  

Sitten puhuttiin kirjoista. 

Kaija Holopainen käy lukupiirissä Myllypuron kirjastos-

sa, jota kovasti kehui. 

”Viitseliäs kirjastonhoitaja hankkii meille aina valmiiksi 

seuraavan kirjan, josta sitten kokoonnumme vaihta-

maan mielipiteitä.” 

Kaija arveli olleensa sen verran kärttyinen lapsi, että isä  

alkoi ohjata häntä kirjojen maailmaan. 

”Rupesin käymään Rikhardinkadun kirjastossa heti, kun 

opin lukemaan. Isä suositteli ensimmäiseksi kirjaksi  

Salaista puutarhaa. Siitä alkoi tauoton lukeminen.” 

Sirkka Roponen kertoi olleensa aina innokas lukija 

mutta tulleensa vanhemmiten valikoivammaksi.  

”Luen mieluiten vähän kevyempää kirjallisuutta, en ko-

vin kantaaottavaa ja pohdiskelevaa. Dekkareissakin olen 

siirtynyt miedompiin rikoksiin, etteivät ne vie yöunia. 

Aikaisemmin luin paljon englanniksi, sillä työkieleni oli 

englanti, mutta nykyään luen pääasiassa suomeksi.” 

                                                                 Marja-Riika Saaristo 

Viihtyminen on pääasia sisarten päiväkahveilla 

Kahvipöydän ääressä Sirkka Roponen (oik.), Helena Saarela, Allu Lamminen ja Leena Mikkola.  

                     Merja Autio 
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Sotilaskodin itsenäisyysjuhla 5.12. alkoi komeasti   

Iida Mankisen laulaman sotilaskotisisarten nimikko-

marssin, Sotilaspojan tahdissa.  

Puheenjohtaja Inka Tiittanen muistutti tervetulopu-

heessaan, että 5.12. on myös kansainvälinen vapaaeh-

toisten päivä. Hän ojensi Raija Vuorelle kiitoksena  

vapaaehtoiseen sotilaskotityöhön sitoutumisesta 

60-vuotismerkin sopivasti juuri tuona päivänä.  

Kaartin jääkärirykmentin uusi komentaja, eversti  

Matti Honko kertoi rykmentin historiasta sekä joukko-

osastojen tehtävistä ja koulutuksesta. Henkilöstöä  

Kaartin jääkärirykmentissä on noin 400.  

 

Syksyn suurena ponnistuksena Honko mainitsi presi- 

dentti  Martti Ahtisaaren hautajaiset, joihin osallistui  

Kaartin jääkärirykmentin johdolla noin 800 varusmiestä 

sekä runsaasti armeijan henkilökuntaa ympäri Suomen. 

Yksi tulevista hankkeista Santahaminassa on kasarmien 

peruskorjaus. Ne ovat Museoviraston suojelemia, 

joten korjaustöissä riittää haasteita. 

Honko sanoi itsenäisyyspäivän olevan kiitosjuhla puolus-

tusvoimien henkilökunnalle. Hän kiitti sotilaskotia yh-

teistyöstä ja hienosta toiminnasta varusmiesten hyväksi. 

Yhteislaulumme On hanget korkeat nietokset johdatti-

vat juhlijat joulun tunnelmaan.  

                                                                          Marja-Liisa Nikka 

Itsenäisyysjuhla osui vapaaehtoisten päivään 

Itsenäisyysjuhlissa sukujen sotamuistot nouse-

vat keskusteluun. Sirkku Mero kertoi enos-

taan  Olavi Eskolasta, joka kaatui 26-vuotiaana 

10.3.1940 juuri ennen talvisodan päättymistä. 

Eskolan perheessä  Alastarolla oli Olavin lisäksi 

neljä tyttöä, ja hänen piti jatkaa tilan pitoa. 

Hänen kuolemansa oli suuri suru, ja hänestä 

tuli perheessä eräänlainen pyhimys.  

Enon kaaduttua vanhempani muuttivat kahden 

pojan kanssa Alastarolta Kylmäkoskelle, jossa 

minä ja sitten kolme veljeäni synnyimme.  

Perhe kokosi valokuva-albumin Olavi Eskolan 

muistoksi, kun hänen syntymästään oli kulunut 

100 vuotta.    

Sirkku Meron mummu puhui Kylmäkosken sankarihaudalla 1950-luvulla. 

Suku kokosi albumin sodassa kaatuneen nuoren isännän muistoksi 

                           Merja Autio 

Eversti Matti Honko kertoi rykmentistään.  Upeaa täytekakkua noutamassa Sirkku Mero (oik.) ja Ritva Harju.  
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Poimimme  lahjavihjeiksi muutaman uuden kirjan.  

E– tai äänikirjan anto lahjaksi käy kätevästi ostamalla 

kirjakaupasta sähköpostitse lähetettävä lahjakortti. 

Siinä olevalla koodilla lahjan saaja voi ladata kirjan 

tietokoneelleen, tabletilleen tai puhelimelleen.  

 

Satu Rämön Hildur-sarjan toinen 

osa  Rosa & Björk kertoo Hildurin 

kadonneista pikkusisarista. Dekka-

rin juoni on hyvin kehitelty ja yllä-

tyksiä täynnä.  

Satu Rämö kuvaa ihaillen ja suu-

rella rakkaudella Islantia, sen luon-

toa ja elämää luonnon armoilla. 

Tekee mieli  itsekin kokea Islanti.  

Rämö on asunut Islannissa kauan  

ja tuntee maan kulttuuria hyvin.  

Hänen romaaninsa henkilöt ovat  

uskottavia, ristiriitaisia ja moni-

ulotteisia. Kiinnostavaa on, että 

suomalainen Jakob on työssä Hildurin alaisena poliisilai-

toksella ja harrastaa islantilaisvillapaitojen kutomista. 

Yhteisöllisen kulttuurin edut ja nurjat puolet käsitellään 

hyvin. Elinkeinoelämä, naisen tasa-arvoinen asema ja 

arjen kuvaus tuovat kivaa väriä kirjaan.  

 

Hildur-sarjan kolmas osa Jacob 

kertoo suomalaisesta, Islannissa 

työskentelevästä Jakobista, ja  

tapahtuu Islannissa ja Suomen 

Lapissa. Viehättävää on maiden 

arjen erilaisuus.  

Jakobin huoltajuuskiista on sydäntä 

raastavaa. Rämö kuljettaa henkilön-

sä vauhdikkaasti ja yllättävin kään-

tein jopa uskottavuuden rajoille, 

mutta dekkari ei ole rikoksella mäs-

säilyä, vaan ihmissuhteisiin keskit-

tyvää, viihdyttävää.  

Islannin luonto ja arki on lumoavas-

ti kuvattu. Ja mikä parasta, epilogi viittaa mahdolliseen 

neljänteen Hilduriin.                                                                                         

                                                                                  Leena Mikkola 

 

 

Kjell Westön Molly ja Henry sukel-

taa talvisodan, välirauhan ja jatko-

sodan alun Helsinkiin. Molly on 

näyttelijäkiertueella Ruotsissa ke-

räämässä sympatiaa ja Henry rinta-

malla sotakirjeenvaihtajana. Sota 

vaikuttaa kaikkeen elämään, ja 

Westö tuo esiin sodan julman to-

dellisuuden.  

Westö on tehnyt paljon työtä  

selvittääkseen, millainen Helsinki 

oli 40-luvulla: lämmintä vettä saa-

tiin kahdesti kuussa, lihaa ei ollut 

kaupoissa, silakkalaatikolla mentiin, ostokortteja käytet-

tiin ja asunnoissa oli kylmä. Kiinnostavaa on päähenki-

löiden kokemus ja käsitys toisistaan ja suomenruotsa-

laisten yhteisöstä. Talvisodan paatos ja romantisointi 

ovat poissa. Tuntuu, että ollaan toden äärellä. Kirja on 

tärkeä. Tästä jatkoi Väinö Linna jatkosotaan. 

                                                                                   Leena Mikkola 

 

Raija Oranen on mestari sekoitta-

maan faktaa ja fiktiota. Armi Ratian 

(1912–1979) elämässä on ainesta 

värikkääseen menestystarinaan, 

joka vie lukijan oitis kunnianhimoi-

sen, pohjimmiltaan epävarman bis-

nesnaisen elämään. Kirja on kut-

kuttavasti kirjoitettu, ja on helppo 

uskoa Armin miesseikkailut, Bö-

karsin riehakkaat pidot, konkurs-

siuhat ja hulvaton rahankäyttö. 

Armi Ratia keräsi ympärilleen väri-

kästä väkeä kuten Tarmo Mannin ja Birger Kaipiaisen. 

Hekin saivat tuntea Armin oikut. Aviomies Viljo Ratia 

selvitti rahasotkuja ja riitoja, kunnes sai tarpeekseen.   

Viljo Ratia oli upseeri, ja perhe asui  hetken Santahami-

nassa, jonka verkkainen elämä ei innostanut Armia. 

Kirja kertoo kiivaan elämän ajaneen Armin alkoholis-

miin, masennukseen ja itsemurhayrityksiin. 

Orasen biofiktio on viihdyttävää luettavaa, jos ei liikaa 

mieti, mikä on totta ja mikä kirjailijan mielikuvitusta.  

                                                                            Marja-Liisa Nikka 

Satu Rämö: 

Rósa ja Björk 

WSOY 2022, 361 s. 

E-kirjan lukija 

Sanna Majuri 

Satu Rämö: 

Jacob 

WSOY 2023, 399 s. 

E-kirjan lukija: 

Sanna Majuri 

Kjell Westö: 

Molly ja Henry 

Otava, 2023, 509 s. 

E-kirjan lukijat 

Paavo Kerosuo  

Heljä Heikkinen 

Raija Oranen 

Minä Armi Maria R. 

Otava 2023, 335 s.  

Lukija: 

Karoliina Kudjoi 

K I R J A  L A H J A K S I 
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   TULEVIA TAPAHTUMIA 2024 

   Ma 8.1.                                Uudet alokkaat saapuvat 

   Ti-To 9.1.–11.1.                  Sodeinfot 

   Ke 10.1., 14.2. ja 13.3.      Sisarten päiväkahvit sotilaskodissa klo 13,  

                     joka kuukauden keskimmäisenä keskiviikkona 

   La 13.1. ja Su 14.1.            Läheisten päivät 

   La 13.1. ja Su 14.1.            Tulokirkot 

                                                 Tarkempia tietoja yllä mainituista tilaisuuksista  

                                                       ja niihin ilmoittautumisesta myöhemmin. 

   Pe 16.2.                                Kaartin jääkärirykmentin valatilaisuus Senaatintorilla 

   La 2.3.                                   Naistenpäivän konsertti MPKK:n juhlasalissa 

                                                  Tarkemmat tiedot ja ilmoittautumiset myöhemmin. 

   Su 17.3. klo 12                    Sisarten kirkkopyhä Laajasalon kirkossa 

   Ti  7.5.                                   Sotilaskotiperinnepäivän pop-up -kahvila 

   Pe-Su 26.–28.4.                   Nuorten turvakurssi 

   Pe-su 25.–27.10.                 Nuorten turvakurssi 

 

 

 

       Jos sähköpostiosoitteesi 

       on muuttunut, ilmoita siitä 

       toimistonhoitajalle  

       osoitteeseen 

       taloussihteeri@hssky.fi  

       tai puhelimitse 

       numeroon (90) 679 771. 

! 

Kiitos Sisarpostin avustajille 

mukavasta yhteistyöstä ja  

hyvää joulua kaikille! 

Marja-Liisa ja Marja-Riika 
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Yhteystiedot 2024     

Hallitus Jaostot Sotilaskodit 

      

Inka Tiittanen, puheenjohtaja Tarjoilujaosto Santahaminan sotilaskoti 

Puh. 040 547 7799 Ison kodin tapahtumat Santahaminantie 15 

inka.tiittanen@hssky.fi Helena Saarela Puh. (09)684 6368 

  Puh. 040 554 9221 ma-pe 8.30–20.30 

Merja Autio, varapuheenjohtaja hhelena.saarela@gmail.com la-su 16.30–20.30 

Puh. 0400 434 941   Kodinjohtaja Virpi Fyhr 

merja.autio@bastu.net MPKK:n tapahtumat Puh. 0400 441 317 

  Eila Elo virpi.fyhr@hssky.fi 

Päivikki Jordan Puh. 040 725 7827   

paivikki.jordan@gmail.com eila.elo@luukku.com tai Kadettikerhon sotilaskoti 

  eelo91772@gmail.com Kadettikouluntie 7 

Anna Maija Luomi   Kodinhoitaja Marjo Ilanko 

Puh. 050 584 0181 Hengellinen jaosto ti-to 8.30–14.30 

amluomi@gmail.com Silja Niinivirta ma ja pe suljettu 

  Puh.050 359 5357 puh. 0299 530 701 

Marju Moisalo niinisi13@gmail.com kadettikerho@hssky.fi 

Puh. 040 560 4075     

marjukaarina@yahoo.com Liikkuva sotilaskoti (LSK) Auditoriotalon kanttiini 

  Merja Autio Kadettikouluntie 6 

Seija Pussinen Puh. 050 4406994 (LSK) ma-to 8.30–15.00 

Puh. 050 568 8371 lsk@hssky.fi pe 8.00–12.00 

pussinen.seija@gmail.com Puh. 0400 434 941 Kodinhoitaja Virpi Leinonen 

  merja.autio@bastu.net Puh. 0299530702 

Mikko Skön   auditorio@hssky.fi 

Puh. 050 514 8196 Kirjastojaosto   

mikko.skon@kolumbus.fi Anu Helpinen Helsinki-Santahamina sotilaskotiyhdistys ry 

  Puh. 040 835 0195 Santahaminantie 15 

Varajäsenet anumarita48@hotmail.com 00860 Helsinki 

Anu Helpinen   Puh. (09)679 771 klo 10.00–15.00 (ei tiist.) 

Puh. 040 835 0195 Käsityö- ja somistusjaosto Toimistonhoitaja Karoliina Backas 

anumarita48@hotmail.com Leena Kosonen taloussihteeri@hssky.fi 

  Puh. 040 574 9532 www.hssky.fi 

Marja-Liisa Nikka leenam.kosonen@gmail.com Nordea FI22 2285 1800 0028 83 

Puh. 040 570 4230   Y-tunnus 1869305–2 

nikka.marjaliisa@gmail.com Seniorijaosto   

  Pirkko Kinnunen Sotilaskotipäällikkö 

Kirsi Tuovinen Puh. 050 511 3792 Sirkka Pouru 

Puh. 0405733503 kinnunen.pirkko@elisanet.fi Puh. 050 329 0152 

kirsimarja.tuovinen@gmail.com     

  Perinne- ja arkistojaosto Sotilaskotivarapäällikkö 

Tiedotus Pirkko Kinnunen Satu Kylmämetsä 

Marja-Liisa Nikka Puh. 050 511 3792 Puh. 0407358964 

Puh. 040 570 4230   satu.kylmametsa@gmail.com 

nikka.marjaliisa@gmail.com Nuoret sisaret   

  Helena (Hippu) Kilpeläinen   

  Puh. 050 505 0119   

  hippuq@live.com   

mailto:inka.tiittanen@hssky.fi
mailto:eila.elo@luukku.com
mailto:eelo91772@gmail.com
mailto:amluomi@gmail.com
mailto:marjukaarina@yahoo.com
mailto:pussinen.seija@gmail.com
mailto:merja.autio@bastu.net
mailto:mikko.skon@kolumbus.fi
mailto:anumarita48@hotmail.com
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